GIUNTA REGIONALY DEL LAZIO

ﬁu:d:anﬂﬂunuocummdcuq FCOULRG

'~ 2 AGO. 2002

ESTRATTO DAL PROCE350 YERBALE DELL 4 SEDUTA DR ¢
-

———— "_—=====.:==.==='==-—.==——.===

- 2 4GS, 200;
ADDY! NELLA SEDE DELLA REGIONE (410  IN VIA CRISTORORD
COLOMBO. 212 - ROMA, $TE” Rttt £ s VIVNTA REGIONALE, COST' COSTITLITA,

STORACE Francesen Frewdenie CARGAND  “Giulip Assessnpe
SINIECHNT Giorgio Vict Presidente LANNARI [ Antgnells "
ARACRI Froncesqo AgCRsgre ROBILOTTA Danan "
AUGEL! o Ancron SAPONARD Francescg
CIAFAL‘LELLETT! Luig - SARACENT Wincenzo Maria

[} p Rl Armandg “ YERZASCHT Marce -
FORMIZ AN Anng Tarasy "

ASSISTE 'L SEGRETARIL Dog Audolfz Bap;.
e L OTEETS

Tl

AJSENTT,

DELIBERAZIONT yo "JM pé -

i iz i igttivi politico
CGGETTO: Direttive della Giunta Regionaie relative alla dchmzmneﬁnfjil:ll {Eslﬂ?;[{e;onala
I j i I"Eule strum Tz
10 s 2002 da raggiungere da parte de z‘}fg
prografimanci per anna o
per i Parchi (AR P.).




OGGHTTO Direttive defla Giunta Regionale relative alla definizione deghi obiettivi polmico
programmatici per |’annc 2002 da raggiungere da parte dell’¥inte strumentale Agenzia Regionale
per 1 Parchi (A.RP.}. '

[.A GIUNTE REGIONALE

ST PROPOSTA dell” Assessorc all’ Amhientc;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 111 deli’8 febbraio 2002 con la quale sono stati
definiti ed attribuiti ¢F obiettivi relativi all’anno 2002 a tutte le Direzioni dei Dipartimenti della

Regione Lazio,

CONSIDERATO che nella suddetta deliberazionc & stata mdividuata, tra le finalita generali
dell’amministrazione r::gmnalc | affermazione del muole di programmazione, di legislazione, di
indirizzo e controlln dell’azione amministrativa, nonché di garanzia del buon andamento,
dell’imparzialita e deila trasparenza dell’azione amministrativa stessa;

VISTA aliresi la Deliberazione di Giunta Regionale n. @ # € del 246 lu"'?‘('ﬂ?.. con la quale sone
state atiribuite alla Direzione Regionale Ambiente e Protezione Civile le risorse finanziarie relative
all’annc 2002,

CONSIDERATO che nella citata deliberazione n.111/2002 & stato individuato, tra gli obiettivi
programmalici assegnati al Dipartimento n.4, il potenziamento de! controllo sugt enti di gestione
delle aree naturali protette, nonché sugli altri enti strumentali regionali;

VISTOQ Part. 27 della Logge regionale 27 aprile 1993 n.21 che ha istituito, ai sensi dell’articolo 33
dello Statuto della Regione Lazio, ’ente strumentale Agenzia Regionale per 1 Parchi (A R.P.),

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale 27 oftobre 1993 n.827, con la quale & stato
approvato lo Statuto della suddetta Agenzia;

YISTO il comma 1) dell’articolo 2) del sopracitato Statuto che, tra Faltro, stabilisce che FARP.
assicura gli strumenti ed i servizi tecnico scientifici ed amministrativi necessari per lo sviluppo od il
miglioramento del sistema regionale detle aree protette sulla base delle direttive impartite dalla
(iunta Regionale;

RITENUTO pettanto necessario, in funzione dell’esercizio dei poteri di indirizzo, definire gli
obiettivi che 'Ente strumentale Agenzia Regionale per 1 Parchi deve raggiungere entro I'ammo 2002,
nel rispetto dei principi fondamentali comtenuti nella Legge 6 dicembre 1991 1.394 e vella Legge
Regionale 6 ottobre 1997 n.29, al fine della conseguente valutazione dell’adeguatezza delle scelte
compliute in termini di congruenza tra risultati conseguiti ed obiettivi predefiniti,

afl’ unanimita
DELIBER A

1. Di approvare 'elenco degli oblettivi che 'Ente strumentale Agenzia Regionale per 1 Parchi
deve raggiungere entro P'anno 2002, nel rispetto dei principi fondamentali contenutl nella Legge
G dicembre 1991 n.394 ¢ nella T.egue Regionale 6 ottobre 1997 n.29, esplicitati n,eH a egat::: A,

Sacente parte integrante dela presente deliberazione; f;"’




\ g

2. Di procedere, con successivo atto, alla valutazione dell’adeguatezza delie scelte compiute in
termini di congruenza tra risultati conseguiti ed abiettivi predefiniti.

1L l:"i{J__:'SlITT_JEN'I" Fi Vo Francesco STORACE
M. SEGRETARIO: M. Dot Adallo Papi

; iy




| i b T D - ATy iarEn
' ALLEGATO A
DEL L?ﬁﬁ{}?ﬂﬂﬁm M allaDGR. n.. . del......

AGENZTA REGIONALE PER TPARCHI[ - AR.P,

QOBIET TIVT ANKO 2002

«  Adeguamento dello Schema di Piano Regionale dei Parchi e delle Riserve Naiurali, di cw alla
D.G.R. n.11746 del 2¢.12,1993, alle norme previste dallart.7 della L R 6/10/1997 n.29.

+  Atmazione del progetio di educazione ambientaie in collaborazione con la Direzione Scolastica
Regionale.

4 Assistenza lecnica cd amministrativa agli enti gestori delle aree protetre nella loro fase di pnma
attivazione ed in quelli che hanno attivato cantieri scuola-lavora.

v Predisposizione di proposte di direttive relative alla formulazione di progeiti di sistema.

v Attuazione di proposte di interventi finalizzati all’avvio di artivita sostenibili nelle aree protetie,
al fine di garantire e promuavere I'cconomia ¢ 'oceupazione nel rispettivi terntori interessati.

» Collaborazione alla attuazione del Complemente di Programmaziene del DOCUP OB.2 nelle
misure attmenti le aree protette.

v+ Elaborazione di uno studio per la promozione, con ipotesi di forme di gestione, di “zone umide”
di rilevanza ambientale.

v Realizzazione di una “Collana Verde” nelle diverse tematiche relative aghi aspetp naturalistics,
socio-culturall e paesaggisticl dedle aree protetie

q, v




